3. Et in proposito solet quæri, an qui partē frumenti corrupti, seu aliquo modo vitiat, & infecti, aut polluti; quod de per se vendere, vel consumere non potest, & misceat cum frumento bono, possit dicta poena puniri, & peccatum committat, & pro parte negativa adducitur tex. in l. 1. C. de condit. in publ. hon. lib. 10. vbi Bar. Bal. & Luc. de Pen. Franc. Marc. decis. 540. nu. 4. p. 1. Io. de Arn. epithom. 1. vbi in terminis constit. Regni Siciliæ. De poena mercatoris vendentis merces corruptas cum incorruptis: vt non puniatur per tex. celebrem in l. 1. vbi Bart. loquitur de aromatarijs vendentibus suas merces corruptas cum incorruptis, vt non puniatur Ant. Corset. sing. in verb. commixtio sing. incip. licitum est commilcere, sed quando Aromatarius miscens rem vitiosam cum mercibus puniatut, tradunt Rip. in tract. de peste. tit. de remed. præseru. contra pest. nu. 147. Rom. sing. 532. Alciat. lib. 2. Peregr. c. 22. Menoch. casu 382. nu. 4. & latè Io. Bott. conf. 73. n. 2. & seq. vbi ponit multa exempla, sed fiscus videtur hoc restringere in frumentis, & bladis publicis, & a communii ad totius populi commoditatem, & beneficium repositis in publicis horreis fauore ipsius fisci, secus autem est in priuatis, in quibus non est prohibitum immiscere bladum corruptum cum incorrupto. Franc. Marc. decis. 540. sub nu. 4. Ac etiam quando summa corrupta est adeo modica, vt non possit humanis corporibus afferre nocimentum, alias secus, si imminaret dictum periculum, quia punicitur poena extraordinaria. Caball. casu 80. nu. 3. & seq. extra d. per Menoch. casu 382. per tot. & quod si res fuerit modicæ quantitatis, quæ fuit posita cum mercibus, aromatarius, vel alias mercator priuatur, latè tuetur Io. Bot. conf. 73. nu. 13. & seq. & sub num. 7. & seq. tuetur etiā si filius, vel consuetudo mercatorum aliter suaderet, vt nulla poena puniantur, & ibi concordantes allegat, & maximè subdit, quando essent bonæ.

6. Sed Aduocatus in isto crimen pro defensione rei potest multa deducere. Et primo, quod delictum sit præscriptum per biennium prout præscribitur. Add. Farin. conf. 7. n. 8. in lit. B, vbi plus firmat, quod fiscus nec poterit habere restitutionem in integrum; & ego alias dixi in 2. Defens. in materia præscriptionis. Item quod est paratus damnum passis satisfacere. Hōded. conf. 96. nu. 71. & seq. vol. 2. item quod contractus sit

ipso iure nullus. Bal. conf. 15. nu. 1. vers. præterea, vol. 1. Ponzinib. super decreto Mediol. quando delictum habet originem ex contractu, ver. 3. vt habeat. Item, quia ille dolus potest actione ex contractu, & ciuiliter expurgari. Bal. conf. 14. nu. 3. in fi. & conf. 15. vol. 1. Crauet. conf. 6. n. 105. Rolan. conf. 75. n. 31. & seq. lib. 1. Ofasc. decis. 37. nu. 5. Menoch. casu 381. nu. 5. & conf. 98. nu. 83. & 84. vol. 1. Ponzinib. vbi supra. Et si licet ex crimen stellionatus, ultra penam arbitrariam stetur etiam actio ad interesse, tot. tit. ff. & C. de dol.

7. † Tamen nulla actio criminalis datur, quando potest alia actione ciuili ex eodem contractu, vel quasi resultate, purgari. Bal. d. conf. 14. nu. 3. in fi. d. conf. 15. nu. 1. Rolan. conf. 75. nu. 33. vol. 1. Crauet. conf. 6. nu. 105. vbi ponit plura exempla, latè Farin. q. 19. nu. 36. conf. 7. nu. 8. vbi Add. in lit. B, vbi testantur esse quotidianū fundamentum, quod ab Aduocatis in practica fit, & deducitur. Hōded. conf. 109. n. 59. vol. 1. Eoque magis erit verum, si factum non transiret in propriū nomen delicti, citra nomen furti, vsloræ; & similiū, vt non detur actio criminalis, sed actione ciuili sit experiendum, & sic materia non sit ordinata, ad crimen committendum, sed ad ciuiliter contrahendum. Farria. d. q. 19. nu. 37. Ofasc. decis. 137. num. 5. & 17. Bald. d. conf. 15. Hōded. conf. 109. n. 59. vol. 1. & latè scribit Ponzinib. super decreto Mediol. quando delictum habet originem a contractu, & latius reassumit, & declarat scripta per d. Ponzinib. Porrus in fine suorum responforum.

Auxilium præstitum ad homicidium committendum, quomodo puniatur.

S V M M A R I V M .

1. Auxilium præstitum in homicidio, an puniatur pena mortis naturalis, distinguntur tres casus per Bart. in loco relato, quæ distincio non est per Autorem admissa, sed illa pluribus modis declaratur, vt hic est videre.
2. Auxilium simplex præstitum in homicidio non puniatur pena mortis, & quando dicitur simplex auxilium.
3. Auxilium ante delictum, si non fuerit ordinatum ad committendum homicidium, sed de eo posset dubitari, nequam puniretur pena mortis.
4. Auxilium remotum non puniatur pena mortis. Et quando dicitur auxilium proximum, & auxilium remotum, traditur hic per Autorem.
5. Assistens homicidio, si non vulnerauit, & ille fuit interfectus unico vulnerere, an puniatur pena mortis.
6. Arma, æquum, vel famulum commodans ante homicidium, an puniatur pena mortis, si homicidium ignorauerit esse committendum, sine dubio non puniatur pena mortis.
7. Auxilium præstitum post delictum non puniatur pena mortis, & maximè si delinquens nullum commodum recepit ex dicto auxilio.
8. Associatio facta post delictum, non ad malum finem sed ad evitanda alia delicta, non puniatur aliqua pena.
9. Statutum puniens præbentem auxilium post delictum in delicto capitali, vt intret, debet probari, quod delinquens fuerit imputatus de delicto capitali.
10. Bullæ Grægorij XIII. & Sixti V. punientes auxilium præstitum post delictum, quomodo intelligantur.
11. Associatio facta post delictum, ad euadendum delinquentem

- quem de manibus inimicorum, nulla pœna punitur.
 12. Associatio facta post delictum si non aderant birroarij parati ad capiendum delinquentem, nulla pœna punitur.
 13. Associans delinquentem, non incontinenti, sed ex intervallo, non punitur.
 14. Auxilium præstitum super homicidio non punitur, nisi ex parte fisci probetur, quod præcesserit tractatus ad homicidium committendum, & in dubio tractatus non præsumitur.
 15. Auxilium non punitur, quando non constat de principali bus delinquentibus, nisi per ipsorum contumaciam.
 16. Auxilium non punitur, quando principalis delinquens fuit absolutus.
 18. Auxilium non punitur de qualitate aggrauante delictū, si de eo auxilium præflans scientiam non habuerit.
 19. Auxilium præstitum in atrocioribus criminibus, & etiam in crimen lesa maiestatis, quando puniatur delito non sequito.
 20. Consilium, persuasio, vel inflammatio, ac portans literas, seu ambasciatas ad homicidium committendum, quomodo puniatur.

C A P. X.

Quoniam saepè contingit in facto disputare, an auxiliū præstitum in homicidio puniatur pœna mortis, quod auxilium præstatur nō solum facto, sed etiam verbis, l.i. §. hoc rescriptum, l. cum dominus ff. ad Syllan. Marc. Ant. Macerat. lib. 3. resolut. 10. nu. 1. Natt. conf. 240. nu. 14. vol. 2. Baiard. q. 90. nu. 25. & doctores dicant hanc quæstionem esse arduam, vt per Iul. Clar. q. 90. & disputabilem reddit Bart. in l. is, qui opem nu. 5. ff. de furt. qui voluit eadem pœna plebi auxilium, qua puniatur ipse principalis delinquens. Crau. conf. 220. nu. 12. Bero. conf. 192. n. 8. lib. 2. Paris. conf. 154. nu. 21. conf. 166. nu. 6. lib. 4. Menoch. caſu 349. nu. 3. vbi de magis recepta opinione, Nat. cōf. 58. nc. 9. Surd. conf. 40. nu. 45. Mar. Ant. Macerat. d. resolut. 10. nu. 1. & magis dubitabilis redditur per distinctionem facta ab eodem Bar. in l. in furti. §. ope, nu. 2. ff. eodem dum firmat, quod aut præstatur auxilium ante maleficium si quis commodauit arma, associavit amicum, vel eumdem instruxit, & tunc voluit puniri eadem pœna. Aut præstatur auxilium in ipso actu, & tunc etiam res minorem habeat difficultatem, vt puniatur eadem pœna. Aut præstatur auxiliū post delictum, commodando equos illi, qui deliquerit, vt auſugeret, vel delinquentem occultando, & tunc voluit teneri pœna, l. i. & fin. C. de his, qui latron. quam distinctionem sequitur Clar. in d. q. 90. addendo tamen quartum calum, de quo etiam meminit Bart. in d. §. ope, nu. 6. nempe, quando is, qui auxilium post delictū præstitit, fuit auxiliator quoquomodo ante delictum, & sciuit delictum fore committendum, & voluit hoc calu, auxiliatorem eadem pœna mortis puniri; cum qua distinctione videntur magis communiter Doctores transire, vt demonstrat Menoch. calu 349. de arbitr. & dicit Ant. Thesaur. q. 46. num. 1. in fi. & de ista materia auxiliū multa dixit Moder. Rom. Farin. quæs. 130. per totam.